Cum autem tempus remunerationis suae appropinquaret, ipseq; ad S. Magnum inter Alpes sepulturam suam praordinatam haberet, & in ipso itinere apud Monasterium suum Gemphingen, quod ipse instituit, defunctus esset, corpus eius ab ipsis inhiantium faucibus ereptum, & Eichstat honorifice deportatum, in medio S. V. Valpurgae, quod ipse construxit, monasterio, in ipso depositionis eiusdem sacratissimae Virginis die, officiosissime sepultum est. Cuius anima exeunte, ut presbyterum sibi asidentem audiui veraciter dicere, flamma instar candela, de ore eius exiuit, tantusq; horror cunctos qui aderant, inuasit, ut omnibus se subtrahentibus, vix ipse perdurauerit. Cuius vitam, conuersionem, & obitum breuiter eloquitur hoc epitaphium.

En Leodegari reddis terra sua matri,
Caelis inde datam reddideras animam.

Kk

Pres:

Presbyter ex Comite pro Christi factus amore,
 Tunc tua VValpurga tradideras, modo te.
 Vltima presentis vite, sed prima perennis
 Nona Kalendarum Lux tibi Martis erat.
 Oramus pro te, tu pro nobis pater alme,
 Vt te cum pace possideamus, Amen.

* Heribertum.

His compendiosius, quam rei dignitas postularet explicis, ad Episcopum * redeo, & multis compendij causa pretermisissis, de nonisimis eius pauca subiiciam. Ex quo Cathedram Episcopalem susceperat, modis omnibus solum agebat, totusque in hoc erat, ut Episcopatum suum Babbergeni concambio nimis deprauatum melioraret, & memorabile aliquid S. Villibaldo acquireret. Huius rei gratia multas expeditiones admodum difficiles peregit, & dum efficeret, quod voluit, nec sibi metipsum, nec suis pepercit. Ad vltimum victus

* Norimbergen.

sem

* forte Abbatia.

Imperator deuotissima seruitute eius, * Nuenburgensem Eystettensi Episcopatu attribueret destinavit, ea scilicet lege, ut corpore S. Villibaldi illuc translato, Episcopalis sedes in eodem constitueretur loco. Quod quia sanctissimo patrono nostro hunc locum specialiter amanti non placuit, ad effectum nequaquam peruenire potuit. Sed & Nuenbergenses Sanctimoniales propitiatrici sua S. Maria constantissimis precibus usque adeo incubuere, donec effectum petitionis obtinuerent. Nam dum Episcopus eandem Abbatiam iam sese in manibus habere putaret, & huius rei gratia ad Curiam latissimus veniret, repente Regis animus immutatur & tam diutina pressulis expectationi penitus renunciat. Quo ille audito grauiter animo consternatus, in tantum agre tulit, ut & lacrimas non contineret, & palam S. Villibaldum rogaret, ne unquam viuus Eistat rediret. Quod & pro dolor factum est, nam in redeundo agitudine incidit, & antequam Eistat perueniret, inter vias defunctus à Frisingensi Episcopo Egilberto